REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REMOÇÃO DE

SERVIDOR Nº 01/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE,

Desembargador Ricardo Múcio Santana de Abreu, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar nº 88, de 30/10/2003, combinado com o art.

40, V, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, TORNA público para conhecimento

dos interessados, a republicação do Edital abaixo, a contar da publicação deste no Diário

da Justiça, que se acham vagas as unidades abaixo relacionadas, para serem preenchidas

por Remoção, pelos critérios previstos na Resolução nº 16/2007, com as modificações

posteriores, dadas pelas Resoluções nºs 37/2007, 24/2008, 20/2009, 27/2012, 12/2014 e

25/2015 do Tribunal de Justiça, para o cargo de Técnico Judiciário:

QUADRO GERAL DE UNIDADES PARA REMOÇÃO

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

COMARCA/DISTRITO

ARACAJU - unidades

  VAGAS

Secretaria da Turma Recursal 01

3ª Vara Cível 01

12ª Vara Cível 01

17ª Vara Cível 01

20ª Vara Cível 02

22ª Vara Cível  03

23ª Vara Cível  02

28ª Vara Cível 01

1ª Vara Criminal 01

3ª Vara Criminal 01

                                         5ª Vara Criminal 01

                                         7ª Vara Criminal 03

                                        8ª Vara Criminal 01

2º Juizado Especial da Fazenda Pública 01

Vara de Acidentes e Delitos de Trânsito 01

Central de Protocolo e Registro do 2º Grau 03

Supervisão do Protocolo de Correspondência – FGB 01

Recepção Integrada - Supervisão dos F. Integrados III (DIA) 01

                            2ª Secretaria Judicial (Escrivania) 01

Central de Processamento Eletrônico 02

TOTAL: 29

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                ITAPORANGA
1ª Vara Cível e Criminal 02

2ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

SALGADO 01

TOTAL: 05

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                 LARANJEIRAS
1ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

AREIA BRANCA 02

TOTAL: 04

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                 MARUIM
Vara Única 03

SANTO AMARO DAS BROTAS 01

TOTAL: 04

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                     NOSSA SENHORA DO SOCORRO
2ª Vara Cível 01

TOTAL: 01

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                SÃO CRISTÓVÃO
Vara Criminal 03

TOTAL: 03

2ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                         ARAUÁ
Vara Única 03

PEDRINHAS 01

TOTAL: 04

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                           RIACHÃO DO DANTAS
Vara Única 02

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                 ITABAIANINHA
Vara Única 04

TOTAL: 04

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                              POÇO VERDE
Vara Única 01

TOTAL: 01

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                TOBIAS BARRETO

2ª Vara Cível e Criminal  02

TOTAL: 02

3ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                        CARIRA
Vara Única 02

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                ITABAIANA
1ª Vara Cível 01

Recepção Integrada 01

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                LAGARTO
Vara Criminal 02

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

RIBEIROPÓLIS

Vara Única 01

TOTAL: 01

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                SIMÃO DIAS
1ª Vara Cível e Criminal 03

2ª Vara Cível e Criminal 01

TOTAL: 04

4ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                        BARRA DOS COQUEIROS
1ª Vara Cível e Criminal 01

2ª Vara Cível e Criminal 02

TOTAL: 03

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                   JAPARATUBA
Vara Única 01

TOTAL: 01

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                   NEÓPOLIS
1ª Vara Cível e Criminal 02

2ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

SANTANA DO SÃO FRANCISCO 02

TOTAL: 06

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                  NOSSA SENHORA DAS DORES
Recepção Integrada 01

CUMBE 01

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                       PROPRIÁ
2ª Vara Cível e Criminal 03

TOTAL: 03

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                   PACATUBA
Vara Única 01

ILHA DAS FLORES 02

TOTAL: 03

5ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                                      AQUIDABÃ
Vara Única 01

 MURIBECA 01

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                         CEDRO DE SÃO JOÃO
Vara Única 02

AMPARO DO SÃO FRANCISCO 01

TOTAL: 03

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                   NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
1ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

FEIRA NOVA 01

TOTAL: 03

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                               POÇO REDONDO
Vara Única 02

TOTAL: 02

COMARCA/DISTRITO

  VAGAS

                            PORTO DA FOLHA
Vara Única 01

TOTAL: 01